PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

O Município de Pontão/RS, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a pregão eletrônico nº 040/2025, do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a Aquisição de mobiliário para o
Alojamento Novo do Instituto Educar, do Município de Pontão/RS, com recursos provenientes do Convênio nº
964755/2024. A sessão pública de abertura ocorrerá no dia 16 de dezembro de 2025, às 10h30min, por meio da plataforma
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). O edital e seus anexos estarão disponíveis para
consulta e download no sítio eletrônico oficial do Município de Pontão (www.pontao.rs.gov.br) e na sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Av. Júlio de Maílhos, nº 1613, Bairro Centro, Pontão/RS. Pontão, 01 de dezembro de 2025. Luis
Fernando Pereira da Silva - Prefeito Municipal de Pontão/RS

AV. JULIO DE MAILHOS, 1613, PREDIO
PONTAO
AV. JULIO DE MAILHOS, 1613, PREDIO
PONTAO
Fone: 5433081910

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 1 de dezembro de 2025

Protocolo: 2025001352029

Publicado a partir da página: 142

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/12/2025 09:59:57 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.pontao.rs.gov.br

Nome do arquivo: Materia_4db917d2-4b75-433c-a647-af07d1289c1b.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 02/12/2025 09:59:57 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/12/2025 09:59:57 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAO